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Svar på remiss om ett stärkt skydd för 
civilbefolkningen vid höjd beredskap 
Förslag till beslut 
I nämnden för demokrati och medborgarservice 

1. Nämnden för demokrati och medborgarservice översänder förvaltningens 
tjänsteutlåtande om betänkandet Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd 
beredskap (SOU 2022:57) som eget yttrande till kommunstyrelsen. 

2. Nämnden för demokrati och medborgarservice förklarar beslutet omedelbart justerat. 

Sammanfattning 
Nämnden för demokrati och medborgarservice har fått betänkandet Ett stärkt skydd för 
civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57) på internremiss från kommunstyrelsen. 
Svar ska lämnas senast den 30 mars 2023. 

Betänkandet lämnar förslag till hur ett modernt och väl anpassat fysiskt skydd för 
civilbefolkningen mot direkta konsekvenser av krigshandlingar på svenskt territorium bör 
vara utformat. Tre sakområden tas upp: skyddsrum, utrymning och inkvartering samt 
behovet av en stödorganisation som under ledning av en myndighet eller annat offentligt 
organ kan genomföra insatser exempelvis inför eller i samband med användning av 
skyddsrum och vid utrymning och inkvartering. 

Förvaltningen ser att nämnden för demokrati och medborgarservice – genom Kontaktcenter, 
goteborg.se och Göteborgs Stads officiella Facebooksida – kan medverka till att lämna 
övergripande information om hur skyddsrum och skyddade utrymmen ska kunna tas i bruk 
samt vilka skyddsmöjligheter som finns i kommunen.  

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner. 

Samverkan 
Information har lämnats till de fackliga organisationerna vid förvaltningens 
samverkansgrupp (FSG) den 15 mars 2023. 

 

Bilaga 
1. Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57) 

Demokrati och medborgarservice 
 

  
  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-02-28 
Diarienummer N043-0011/23 
 

Handläggare 
Ulrika Hellquist 
Telefon: 031-368 08 34 
E-post:  
ulrika.hellquist@demokratimedborgarservice.goteborg.se  
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Ärendet  
Göteborgs Stad har fått betänkandet Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd 
beredskap (SOU 2022:57) på remiss från Försvarsdepartementet.  

Kommunstyrelsen, som samordnar Göteborgs Stads svar, har skickat betänkandet Ett stärkt 
skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57) på internremiss till bland 
andra nämnden för demokrati och medborgarservice. Svar ska lämnas senast den 30 mars 
2023. 

Beskrivning av ärendet 
Det försämrade säkerhetspolitiska läget i Sveriges närområde har föranlett en 
återuppbyggnad av det civila försvaret. Betänkandet lämnar förslag till hur ett modernt och 
väl anpassat fysiskt skydd för civilbefolkningen mot direkta konsekvenser av 
krigshandlingar på svenskt territorium bör vara utformat. Tre sakområden tas upp: 

• Skyddsrum 

• Utrymning och inkvartering 

• Behovet av en stödorganisation som under ledning av en myndighet eller annat 
offentligt organ kan genomföra insatser, exempelvis inför eller i samband med 
användning av skyddsrum och vid utrymning och inkvartering. 

När det gäller skyddsrum och skyddade utrymmen föreslås att kommunerna ska ansvara för 
att förmedla information om iordningsställande och användning av skyddsrum och skyddade 
utrymmen till invånare samt ägare och nyttjanderättsinnehavare till byggnader och 
anläggningar inom kommunen. Detta mot bakgrund av det finns ett tydligt behov av att 
skapa bättre förutsättningar för att stärka kunskapen och beredskapen när det gäller 
iordningsställande och användning av skyddsrum och skyddade utrymmen lokalt i 
kommunen. Betänkandet föreslår också att kommunerna får ansvar för att det på lokal nivå 
bör finnas goda förutsättningar för fastighetsägare – främst för enskilda fastighetsägare och 
bostadsrättsföreningar – att få övergripande information och kunskap om det som har 
relevans för att kunna ta skyddsrum och skyddade utrymmen i bruk. Vidare framgår av 
betänkandet att kommunen exempelvis bör kunna svara på vilka skyddsmöjligheter som 
finns i kommunen. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) bör inom ramen 
för sitt centrala ansvar kunna ge stöd åt kommunerna och ta fram nödvändiga underlag för 
informationsförmedling.  
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Förvaltningens bedömning 
Ett av förvaltningen för demokrati och medborgarservice uppdrag är att via kontaktcenters 
servicevägledare bland annat hjälpa boende, besökare och näringsliv med allmän information 
och vägledning i både tal och skrift kring Göteborgs Stads tjänster. Förutom kontaktcenter 
samordnar förvaltningen stadens externa digitala kanaler såsom goteborg.se och stadens 
officiella Facebooksida.  

Den information som lämnas via kontaktcenter och den information som finns tillgänglig på 
goteborg.se och Facebook sker enligt Göteborgs Stads policy för kommunikation och 
Göteborgs Stads riktlinje för kommunikation. Av dessa dokument framgår att ansvaret för 
information och kommunikation följer med ansvaret för verksamheten. I sammanhanget är 
det viktigt att tydliggöra att förvaltningen inte tar fram, det vill säga producerar, det material 
som förmedlas i de olika kanalerna enligt de ovan nämnda styrande dokumenten.  

Genom dessa tre kanalerna ser förvaltningen att nämnden för demokrati och 
medborgarservice kan medverka till att lämna övergripande information om hur skyddsrum 
och skyddade utrymmen ska kunna tas i bruk och vilka skyddsmöjligheter som finns i 
kommunen i enlighet med betänkandets intentioner.  

 

 

 

Maria Holmgren 

 

Tillförordnad förvaltningsdirektör 

 

Martin Jansson 

 

Avdelningschef ekonomi och internservice 
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